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Zmiana rządowego programu „Finansowe Wspieranie Eksportu”1) 

 

 

 

W programie „Finansowe Wspieranie Eksportu” wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1) w pkt 8 „Rola ministra właściwego do spraw finansów publicznych oraz ministra właściwego do 

spraw gospodarki” ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie: 

„W trakcie obowiązywania programu minister właściwy do spraw finansów publicznych może 

przekazywać, zgodnie z ustawą z dnia 14 marca 2003 r. o Banku Gospodarstwa Krajowego 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1543 oraz z 2019 r. poz. 492 i 823), środki na zwiększenie funduszu 

statutowego Banku, w szczególności w celu refundacji kosztów pozyskania kapitału przewyższających 

dochody Banku.”; 

 

2) w pkt 9 „Instrumenty realizacji programu”:  

a) w ppkt 9.1 „FINANSOWANIE ŚREDNIO I DŁUGOTERMINOWE” w części „Założenia 

ogólne produktów”: 

- lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Kredyt dla nabywcy jest to umowa kredytowa pomiędzy instytucją finansową 

a kredytobiorcą (importerem, bankiem importera lub innym podmiotem występującym 

w transakcji), której podstawowym celem jest finansowanie kontraktu handlowego, 

zawartego pomiędzy polskim eksporterem a importerem, którego przedmiotem jest 

eksport towarów lub usług. Środki są udostępniane zgodnie z postanowieniami umowy 

kredytu na potrzeby finansowania lub refinansowania wykonanych prac lub składki 

KUKE. W odniesieniu do kredytu dla nabywcy dopuszczalne jest zawieranie umowy 

ramowej dotyczącej finansowania, przy czym zawarcie umowy możliwe jest 

w przypadku finansowania za pośrednictwem banku nabywcy.”, 
 

- wykreśla się treść akapitu w brzmieniu: 

„Zgodnie z zasadami Porozumienia OECD udzielane kredyty dla nabywcy oraz kredyty 

dostawcy (poza wyjątkami opisanymi w Porozumieniu) powinny spełniać następujące 

warunki:  

 mogą finansować maksymalnie do 85% wartości eksportu co oznacza, iż udział 

własny nabywcy musi wynosić minimum 15% wartości eksportu;  

 okres spłaty kredytu, liczony od daty zakończenia zobowiązań eksportera 

wynikających z kontraktu, nie może przekroczyć:  

- 8,5 lat w przypadku eksportu do krajów należących do tzw. Kategorii I (zgodnie 

z klasyfikacją OECD), po dokonaniu uprzedniej notyfikacji do Uczestników 

Porozumienia OECD jeśli okres spłaty kredytu przekracza 5 lat;  

- 10 lat w przypadku eksportu do krajów należących do Kategorii II (zgodnie 

z klasyfikacją OECD);  

 spłata kapitału powinna odbywać się w równych ratach, nie rzadziej niż co 6 

miesięcy;  

 odsetki po dacie rozpoczęcia okresu spłaty nie mogą być kapitalizowane,  

                                            
1) Program rządowy został przyjęty przez Radę Ministrów w dniu 28 lipca 2009 r. pod nazwą „Wspieranie polskiego eksportu 

poprzez udzielanie przez Bank Gospodarstwa Krajowego kredytów dla zagranicznych nabywców polskich towarów i usług lub 

ich banków z ochroną ubezpieczeniową Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych S.A.”, zmieniony w dniu 12 grudnia 

2012 r. i w dniu 11 maja 2015 r. 
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 kredyt eksportowy BGK będzie mógł również finansować koszty lokalne 

towarzyszące umowie eksportowej do wysokości 30% wartości eksportu.”, 

 

- w trzecim akapicie od końca ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie:  
 

„W szczególnych przypadkach, zgodnie z Porozumieniem OECD, stopa CIRR jest 

podwyższana.”, 

 

b) w ppkt 9.2. „FINANSOWANIE KRÓTKOTERMINOWE” w części „Założenia ogólne 

produktów” lit. a i b otrzymują brzmienie: 

„a) Przez postfinansowanie akredytyw dokumentowych należy rozumieć udzielenie kredytu 

przez BGK bankowi zagranicznemu otwierającemu akredytywę na rzecz polskiego 

eksportera. Środki z kredytu zostaną przekazane polskiemu eksporterowi jako zapłata za 

wysłany towar. 

b) Przez dyskontowanie należności z akredytyw dokumentowych należy rozumieć wypłatę 

przyszłego wpływu z akredytywy eksporterowi, pomniejszoną o wartość dyskonta. 

Warunkiem dyskontowania akredytywy dokumentowej jest zawarty w niej warunek 

o odroczonym terminie płatności przez bank zagraniczny na rzecz beneficjenta.”, 

c) ppkt  9.3 „FINANSOWANIE EKSPORTERA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ 

KONTRAKTÓW EKSPORTOWYCH” otrzymuje brzmienie: 

„9.3. FINANSOWANIE EKSPORTERA ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ KONTRAKTÓW 

EKSPORTOWYCH 

Kredyt na prefinansowanie eksportu z gwarancją KUKE S.A. 

Założenia ogólne produktu. 

Kredyt na prefinansowanie eksportu jest kredytem udzielanym kredytobiorcom na pokrycie 

płatności związanych z przygotowaniem do realizacji kontraktów eksportowych, wynikających 

z faktur za zakup dóbr i usług, uzasadnionych kosztów wewnętrznych (wydziałowych, 

płac, narzutów na wynagrodzenia itp.) oraz odtworzenie, powiększenie i modernizację 

istniejącego majątku trwałego. Oprocentowanie kredytu na prefinansowanie eksportu stanowi 

sumę stawki rynku międzybankowego oraz marży BGK. Kredyt jest udzielany na warunkach 

rynkowych. Uzupełnia lukę rynkową w przypadku utrudnionego dostępu do finansowania 

w bankach spowodowanego brakiem rzeczowych zabezpieczeń lub kierunkiem eksportu.”. 
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